
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salmour.  Responsabile Procedimento: Cravero Davide  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA FINANZIARIA 

 
NUMERO 126 DEL 04/12/2024 

 
 

OGGETTO: 
Servizio di sgombero neve. Stagioni invernali 2024/2025 e 
2025/2026 con opzione per le stagioni 2026/2027 e 2027/2028.  
CPV: 90620000-9 Servizi di sgombero neve. Gara CUC #59. 
CIG: B44D22CB55. Impegno di spesa 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

COMUNE DI SALMOUR
P R O V I N C I A  D I  C U N E O



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salmour.  Responsabile Procedimento: Cravero Davide  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto del Sindaco n.5 del 29/12/2023, relativo alla individuazione dei Responsabili dei 
servizi comunali, ai sensi dell’art. 109, comma secondo, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n° 59 in data 30/10/2024 è stato approvato il 
progetto del servizio di sgombero neve ed è stato demandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico   
l'esecuzione di tutti gli adempimenti conseguenti e necessari all’avvio della procedura di 
affidamento al fine di dare continuità al servizio in essere; 
 
Vista la determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza dei Comuni di 
Genola e Salmour n° 24 in data 15/11/2024 con la quale è stato aggiudicato l’appalto del servizio 
in oggetto alla ditta AGROMECCANICA S.S.A. con sede in Dogliani, per l’importo di € 
17.322,00 ammontante, incluse le opzioni, ad € 34.644,00 netto IVA; 
 
Vista la determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 78 del 15/11/2024 avente oggetto: “Servizio di 
sgombero neve. CPV: 90620000-9 Servizi di sgombero neve. Gara CUC #59. CIG: B44D22CB55. 
Presa d'atto aggiudicazione ed affidamento diretto. Ditta AGROMECCANICA S.S.A.”; 
 
Visto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 alla ditta 
AGROMECCANICA S.S.A. il suddetto servizio articolato come segue: 
stagioni 2024/2025 e 2025/2026  

- Euro   12.222,00 per servizi di sgombero neve assoggettati al ribasso d’asta del 10% 
- Euro     3.600,00 quota fissa di fermo macchina e reperibilità già ribassata del 10% 
- Euro     1.080,00 per servizi aggiuntivi a misura assoggettati al ribasso d’asta del 10% 

Euro   16.902,00 importo assoggettato al ribasso d’asta del 10% oltre iva 22%; 
Euro        420,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta oltre iva 22%; 
TOTALE Euro   17.322,00 oltre iva 22%; 
opzione per le stagioni 2026/2027 e 2027/2028 totale € 17.322,00 oltre iva 22%; 
 
Visto che è demandato al Responsabile del Servizio Finanziario l’assunzione del provvedimento 
di impegno della spesa; 
 
Ritenuto procedere in merito; 
 
Visto il vigente «Regolamento comunale di contabilità»; 
 
Visto l’apposito stanziamento di bilancio; 
 
Visto l’articolo 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salmour.  Responsabile Procedimento: Cravero Davide  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del 
D.Lgs.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità contabile; 
 
Dato atto che il bilancio di previsione esercizio 2024/2026 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 34 del 20/12/2023; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari: 
per le stagioni 2024/2025 e 2025/2026  

- Euro   12.222,00 per servizi di sgombero neve assoggettati al ribasso d’asta del 10% 
- Euro     3.600,00 quota fissa di fermo macchina e reperibilità già ribassata del 10% 
- Euro     1.080,00 per servizi aggiuntivi a misura assoggettati al ribasso d’asta del 10% 

Euro   16.902,00 importo assoggettato al ribasso d’asta del 10% per un totale di € 20.620,44 
comprensivo di Iva 22%  

- Euro        420,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta oltre Iva 22% 
per complessivi € 512,40 

TOTALE Euro   21.132,84 
opzione per le stagioni 2026/2027 e 2027/2028 totale € 21.132,84; 
 
Di impegnare per le motivazioni espresse in premessa la somma complessiva di € 42.265,68 per le 
stagioni 2024/2025 e 2025/2026 ed opzione per le stagioni 2026/2027 e 2027/2028; 
 
Di imputare secondo gli anni di esigibilità la somma complessiva di € 42.265,68 nel seguente modo: 
 

 € 2.196,00 al codice 10.05.1 capitolo 2780/2/1– bilancio 2024/2026 – gestione competenza; 
 

 € 10.566,42 al codice 10.05.1 capitolo 2780/2/1– bilancio 2025/2027 – in corso di formazione - 
esercizio 2025; 

 
 € 8.370,42 al codice 10.05.1 capitolo 2780/2/1– bilancio 2025/2027 – in corso di formazione - 

esercizio 2026; 
 

 € 2.196,00 al codice 10.05.1 capitolo 2780/2/1– bilancio 2025/2027 – in corso di formazione - 
esercizio 2026, in caso si opti per l’opzione stagione 2026/2027; 
 

 € 10.566,42 al codice 10.05.1 capitolo 2780/2/1– bilancio 2025/2027 – in corso di formazione - 
esercizio 2027 in caso si opti per l’opzione stagione 2026/2027 e 2027/2028; 
 

 € 8.370,42 al codice 10.05.1 capitolo 2780/2/1– bilancio 2025/2027 – in corso di formazione - 
esercizio 2028 in caso si opti per l’opzione stagione 2027/2028; 
 

 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salmour.  Responsabile Procedimento: Cravero Davide  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto responsabile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 16 comma 4 del decreto D.lgs 36/2023; 
 
Di procedere alla liquidazione alla quota fissa di € 1.976,40 per le stagioni 2024/2025 e 2025/2026 ed in 
caso opzione per le stagioni 2026/2027 e 2027/2028 entro il 31/12 di ogni anno; 
 
Di procedere alla liquidazione delle prestazioni variabili per le stagioni 2024/2025 e 2025/2026 ed in caso 
opzione per le stagioni 2026/2027 e 2027/2028 in un'unica soluzione entro il 31/05 di ogni anno a 
fronte di un consuntivo delle prestazioni effettuate; 
 
Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salmour.  Responsabile Procedimento: Cravero Davide  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Rag. CRAVERO Davide 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

N…….. del Registro Pubblicazioni 
In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 06/12/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
____________________________ 

Salmour, lì 06/12/2024 
 

 
Documento pubblicato sulla sezione  “Amministrazione Trasparente” in data ……………… 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

(Ai sensi art.147-bis, comma 1 D. Lgs. 18.08.2000 n.267) 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
determinazione. 
0 – bilancio corrente esercizio finanziario conto COMPETENZA 
0 – bilancio corrente esercizio finanziario conto RESIDUI 
Intervento n.                 - impegno n. ………….. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

_____________________________________________ 
Salmour, lì 04/12/2024 

 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario, attesta la copertura finanziaria del su esteso 
provvedimento, ai sensi dell’art. 151/4 D. Lgs. 18.08.2000, N. 267. 
Salmour, lì 04/12/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
_____________________________________________ 

oppure 
□ Non comporta impegno di spesa 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art.49, comma 1 D. Lgs. 18.08.2000 n.267, come sostituito dalla lettera a) del comma 1 dell’art. 3, D.L. 10 ottobre 2012, n.174) 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
determinazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
_____________________________________________ 

Salmour, lì 04/12/2024 
 
        


